

RODOVIA SP 306, 1001
CNPJ: 52.154.549/0001-34

DATA 14/04/2016		N.E. GLOBAL Nº237 PEDIDO Nº 103		PROCESSO Nº/REQUISIÇÃO 360/2016		FICHA Nº 5	
INTERESSADO 1284 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME		C.N.P./J.C.P.F 002.573.131/0001-93		BANCO 001	AGENCIA 6543-9		CONTA 712-9
ENDEREÇO RUA: ANTONIO PUGINA,394 - BRÃZ CAVENAGHI - ITAPIRA - SP				CEP. 13976-498	LOCAL DE ENTREGA ALMOXARIFADO CENTRAL		
LICITAÇÃO MODALIDADE Nº PREGÃO PRESENCIAL - 1/2016		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO FATURADO 10 DIAS		PRAZO ENTREGA 30 DIAS		VALIDADE PROPOSTA SESSENTA DIAS	
ORGÃO 01-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DOESTE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01-CÂMARA MUNICIPAL		UNIDADE EXECUTORA 01.01.01 - PROCESSO LEGISLATIVO		FUNÇÃO 01	SUB FUNÇÃO 031
PROGRAMA 0001		PROJETO ATIVIDADE 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATI		CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		ÁREA DE ATUAÇÃO 0	
DESTINAÇÃO DE RECURSOS 01.110.00 - GERAL							
ATIVO NÃO FINANCEIRO							

PASSIVO NÃO FINANCEIRO															
DOTAÇÃO ATUAL			EMPENHADO ANTERIOR				VALOR EMPENHADO.				SALDO				
300.000,00			145.346,08				21.045,82				133.608,10				
COTA 1	COTA 2	COTA 3	COTA 4	COTA 5	COTA 6	COTA 7	COTA 8	COTA 9	COTA 10	COTA 11	COTA 12				
0,00	0,00	0,00	21.045,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

VÍNCULOS			CENTRO DE CUSTOS		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
1	ORDINÁRIO	21.045,82	7	GERAL	21.045,82
	TOTAL	21.045,82		TOTAL	21.045,82

TOTAL		21.043,82		TOTAL		21.043,82	
ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	0	10,000	CX	Grafite 0,7	2,5500	25,50	
2	0	25,000	PÇ	Grampeador de mesa médio 26/6	12,4700	311,75	
3	0	50,000	PCT	Grampo trilho de plástico - pacote com 50 unidades	8,1300	406,50	
4	0	1,000	CX	Grampo 9/14 galvanizado	18,2700	18,27	
5	0	80,000	UN	Lápis preto n° 02	0,4900	39,20	
6	0	12,000	UN	Extrator de grampos metálico	0,5200	6,24	
7	0	20,000	RL	Fita crepe adesiva - 48x50	7,6100	152,20	
8	0	10,000	RL	Fita crepe adesiva - 18x50	2,8300	28,30	
9	0	30,000	RL	Fita adesiva dupla face - 12mmx30m	3,0300	90,90	
10	0	50,000	RL	Fita adesiva transparente - 12mmx10m	0,4000	20,00	
11	0	2.500,000	UN	Etiquetas adesivas - folha com 14	0,2600	650,00	
12	0	5.000,000	UN	Etiquetas adesivas - folha com 30	0,2600	1.300,00	
13	0	5,000	CX	Grafite 0,5	2,5500	12,75	
14	0	100.000,000	UN	Envelope Branco 114x229mm	0,0400	4.000,00	
15	0	500,000	UN	Espiral para encadernação preto 09mm	0,0900	45,00	
16	0	200,000	UN	Espiral para encadernação preto 14mm	0,1400	28,00	
17	0	12,000	CX	Clips 2/0 caixa com 500gr	15,1600	181,92	
18	0	250,000	FR	Cola bastão 10gr	3,7100	927,50	
	0	5,000	FR	Cola de alta resistência multiuso	7,0300	35,15	
	0	100,000	FR	Cola líquida 35/40gr	1,7400	174,00	
21	0	1,000	RL	Papel adesivo transparente contact com 25 metros	38,9900	38,99	
22	0	25,000	FR	Corretivo Líquido	2,0400	51,00	
23	0	60,000	UN	Caneta 0,7 emborrachada - cor azul	4,0400	242,40	
24	0	6,000	PCT	Capa para encadernação PVC branca transparente tamanho A4 - pacote com 100 unidades	20,8000	124,80	
25	0	6,000	PCT	Contra-capas para encadernação PVC preta transparente A4	20,8000	124,80	
SUB-TOTAL							9.035,17

**CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE**

Página 2/3

RODOVIA SP 306, 1001
CNPJ: 52.154.549/0001-34

DATA 14/04/2016		N.E. GLOBAL Nº237 PEDIDO Nº 103		PROCESSO Nº/REQUISIÇÃO 360/2016		FICHA Nº 5	
INTERESSADO 1284 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME		C.N.P.J/C.P.F. 002.573.131/0001-93		BANCO 001	AGÊNCIA 6543-9	CONTA 712-9	
ENDEREÇO RUA: ANTONIO PUGINA, 394 - BRÁZ CAVENAGHI - ITAPIRA - SP		CEP. 13976-498		LOCAL DE ENTREGA ALMOXARIFADO CENTRAL			
LICITAÇÃO MODALIDADE Nº PREGÃO PRESENCIAL - 1/2016		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO FATURADO 10 DIAS		PRAZO ENTREGA 30 DIAS		VALIDADE PROPOSTA SESSENTA DIAS	
ORGÃO 01-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DOESTE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01-CÂMARA MUNICIPAL		UNIDADE EXECUTORA 01.01.01 - PROCESSO LEGISLATIVO		FUNÇÃO 01	SUB FUNÇÃO 031
PROGRAMA 0001		CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		ÁREA DE ATUAÇÃO 0			
PROJETO ATIVIDADE 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS							
DESTINAÇÃO DE RECURSOS 01.110.00 - GERAL							
ATIVO NÃO FINANCEIRO							
PASSIVO NÃO FINANCEIRO							
DOTAÇÃO ATUAL 300.000,00		EMPENHADO ANTERIOR 145.346,08		VALOR EMPENHADO 21.045,82		SALDO 133.608,10	
COTA 1 0,00	COTA 2 0,00	COTA 3 0,00	COTA 4 21.045,82	COTA 5 0,00	COTA 6 0,00	COTA 7 0,00	COTA 8 0,00
COTA 9 0,00	COTA 10 0,00	COTA 11 0,00	COTA 12 0,00				
VINCULOS				CENTRO DE CUSTOS			
CÓDIGO 1	DESCRIÇÃO ORDINÁRIO	VALOR 21.045,82		CÓDIGO 7	DESCRIÇÃO GERAL	VALOR 21.045,82	
TOTAL		21.045,82		TOTAL		21.045,82	
ITENS DA NOTA							
ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
26	0	25,000	UN	- pacote com 100 unidades			
27	0	20,000	UN	Tesoura multiuso grande - cor preta	9,1800	229,50	
28	0	20,000	UN	Tesoura pequena	2,1100	42,20	
29	0	10,000	UN	Livro Ata pautado - 50 fls	5,3200	106,40	
30	0	150,000	UN	Livro ata 100fls	8,3200	83,20	
31	0	6,000	UN	Pasta com elástico polip. transparente - estreita	1,4800	222,00	
32	0	70,000	UN	Molhador de dedo	1,2500	7,50	
33	0	10.000,000	PCT	Papel reciclado A4 180g - pacote com 50 folhas	12,7800	894,60	
34	0	200,000	FLS	Papel sulfite 40 - Branco	0,0700	700,00	
35	0	150,000	PCT	Papel Vergê - pacote com 50 folhas	8,9000	1.780,00	
36	0	50,000	UN	Pasta catálogo com 50 envelopes	7,4800	1.122,00	
37	0	500,000	UN	Pasta com elástico polip. transparente - 2cm	1,9500	97,50	
38	0	50,000	UN	Pasta em formato L transparente	0,6000	300,00	
39	0	20,000	UN	Pasta em papelão com grampo	1,2200	61,00	
40	0	30,000	UN	Pasta com elástico e com divisórias internas em polip.	12,9700	259,40	
41	0	20,000	UN	Caderno capa dura pequeno - 96 fls.	2,4800	74,40	
42	0	200,000	PC	Porta lapis, clips e lembrete	13,6500	273,00	
43	0	70,000	UN	Bloco adesivo lembrete pequeno	3,0300	606,00	
44	0	10,000	UN	Bloco adesivo lembrete grande	2,5400	177,80	
45	0	20,000	UN	Prancheta em acrílico	8,2400	82,40	
46	0	12,000	UN	Apontador de lápis simples em plástico	1,3800	26,60	
47	0	800,000	PÇ	Calculadora solar com 12 dígitos	12,2700	147,24	
48	0	100,000	UN	Caneta esferográfica azul	0,6400	64,00	
49	0	100,000	UN	Caneta esferográfica preta	0,6400	64,00	
50	0	96,000	UN	Caneta esferográfica vermelha	0,6400	64,00	
					Caneta marca texto - cor amarela	1,8700	179,52
SUB-TOTAL						8.113,26	

RODOVIA SP 306, 1001
CNPJ: 52.154.549/0001-34

DATA 14/04/2016		N.E. GLOBAL Nº237 PEDIDO Nº 103			PROCESSO Nº REQUISIÇÃO 360/2016			FICHA Nº 5	
INTERESSADO 1284 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME		C.N.P.J/C.P.F 002.573.131/0001-93		BANCO 001		AGÊNCIA 6543-9		CONTA 712-9	
ENDEREÇO RUA: ANTONIO PUGINA,394 - BRÁZ CAVENAGHI - ITAPIRA - SP				CEP. 13976-498		LOCAL DE ENTREGA ALMOXARIFADO CENTRAL			
LICITAÇÃO MODALIDADE Nº PREGÃO PRESENCIAL - 1/2016		CONDIÇÕES DE PAGAMENTO FATURADO 10 DIAS			PRAZO ENTREGA 30 DIAS		VALIDADE PROPOSTA SESSENTA DIAS		
ORGÃO 01-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DOESTE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01-CÂMARA MUNICIPAL		UNIDADE EXECUTORA 01.01.01 - PROCESSO LEGISLATIVO		FUNÇÃO 01		SUB FUNÇÃO 031	
PROGRAMA 0001		CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				ÁREA DE ATUAÇÃO 0			
PROJETO ATIVIDADE 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS									
DESTINAÇÃO DE RECURSOS 01.110.00 - GERAL									
ATIVO NÃO FINANCEIRO									
PASSIVO NÃO FINANCEIRO									

DOTAÇÃO ATUAL			EMPENHADO ANTERIOR			VALOR EMPENHADO.			SALDO		
300.000,00			145.346,08			21.045,82			133.608,10		
COTA 1	COTA 2	COTA 3	COTA 4	COTA 5	COTA 6	COTA 7	COTA 8	COTA 9	COTA 10	COTA 11	COTA 12
0,00	0,00	0,00	21.045,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VINCULOS			CENTRO DE CUSTOS		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR
1	ORDINÁRIO	21.045,82	7	GERAL	21.045,82
TOTAL		21.045,82	TOTAL		21.045,82

ITENS DA NOTA

ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	0	12,000	UN	Caneta para retroprojektor - cor preta	2,4600	29,52
52	0	20,000	CX	Grampo para grampeador 26/6	3,9400	78,80
53	0	12,000	UN	Estilete revestido em plástico 9mm	0,1700	2,04
54	0	25,000	UN	Estilete revestido em plástico 18mm	1,0100	25,25
55	0	25,000	UN	Caneta corretiva - 8 ml	9,0400	226,00
56	0	50,000	RL	Fita adesiva transparente - 48mmx50m	2,5400	127,00
57	0	5,000	UN	Livro protocolo - 100 fls	6,5400	32,70
58	0	50,000	UN	Caderno grande, capa dura, 96 fls.	4,6000	230,00
59	0	300,000	UN	Caixa de arquivo morto polionda branca 350x130x245	2,3300	699,00
60	0	2.500,000	UN	Envelope plástico para pasta com 4 furos - 240 x 330mm - espessura 0,15mm (grosso)	0,1600	400,00
61	0	5,000	UN	Furador de papel com capacidade mínima de 25 folhas	15,4700	77,35
62	0	50,000	UN	Folha com 65 etiquetas adesivas	0,2600	13,00
63	0	5,000	RL	Fita mágica 25mmx65mm	53,5500	267,75
64	0	7.000,000	UN	Envelope preto 162x229mm	0,2100	1.470,00
65	0	5,000	CX	Clips dourado nº 5 - caixa com 100 unidades	4,0400	20,20
66	0	34,000	PCT	Etiqueta para codificação 12mm, cor preta, pacote com 210 unidades	2,6700	90,78
	0	400,000	UN	Envelope ofício 114x229mm - cor preto	0,2700	108,00
TOTAL						21.045,82

ALLAN FADEL VENDEMIATO
CHEFE DO SETOR DE CONTABILIDADE
CRC 1SP 293411/O-1

EDISON CARLOS BORTOLUCCI JÚNIOR
PRESIDENTE

VILSON VENDRAMIN JUNIOR
DIRETOR ADM. FINANCEIRO
CRC 1SP 269575/O-0

ALEX BORGES
DIRETOR DE CONTROLADORIA
CRC 1SP 258248/O-9



CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D OESTE

RODOVIA SP 306, 1001
CNPJ: 52.154.549/0001-34

DATA	14/04/2016 N.E. GLOBAL Nº238 PEDIDO Nº 104			PROCESSO Nº/REQUISIÇÃO		FICHA Nº	
INTERESSADO	1284 - RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME			C.N.P./C.P.F.	BANCO	AGÊNCIA	CONTA
ENDEREÇO	RUA: ANTONIO PUGINA, 394 - BRÁZ CAVENAGHI - ITAPIRA - SP			002.573.131/0001-93	001	6543-9	712-9
LICITAÇÃO MODALIDADE Nº	PREGÃO PRESENCIAL - 1/2016			CEP.	LOCAL DE ENTREGA		VALIDADE PROPOSTA
ORGÃO	01-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DOESTE			13976-498	ALMOXARIFADO CENTRAL		SESSENTA DIAS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	01.01-CÂMARA MUNICIPAL			UNIDADE EXECUTORA	01.01.01 - PROCESSO LEGISLATIVO		FUNÇÃO
PROJETO ATIVIDADE	2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATI			CATEGORIA ECONÔMICA	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		SUB FUNÇÃO
DESTINAÇÃO DE RECURSOS	01.110.00 - GERAL			ÁREA DE ATUAÇÃO	0		
ATIVO NÃO FINANCEIRO							
PASSIVO NÃO FINANCEIRO							

DOTAÇÃO ATUAL			EMPENHADO ANTERIOR			VALOR EMPENHADO			SALDO		
300.000,00			166.391,90			11.700,00			121.908,10		
COTA 1	COTA 2	COTA 3	COTA 4	COTA 5	COTA 6	COTA 7	COTA 8	COTA 9	COTA 10	COTA 11	COTA 12
0,00	0,00	0,00	11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VÍNCULOS				CENTRO DE CUSTOS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
1	ORDINÁRIO	11.700,00		7	GERAL	11.700,00	
TOTAL		11.700,00		TOTAL		11.700,00	

ITENS DA NOTA						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO			
1	0	1.000,000	RE	Papel sulfite A4 branco - 500 fls		11,7000	11.700,00
TOTAL							11.700,00

ALLAN FADEL VENDEMIATO
CHEFE DO SETOR DE CONTABILIDADE
CRC 1SP 293411/O-1

EDISON CARLOS BORTOLUCCI JÚNIOR
PRESIDENTE

VILSON VENDRAMIN JÚNIOR
DIRETOR ADM. FINANCEIRO
CRC 1SP 269575/O-0

ALEX BORGES
DIRETOR DE CONTROLADORIA
CRC 1SP 258248/O-9